quinquies: Doctrinae vestrae gratias agi-

mus. Dictum est decies: Ista ut in per-

petuum serventur rogamus. Dictum est

quindecies : Ista per sanctum Petrum ut in

perpetuum serventur optamus. Dictum
est octies: Haec praesumptio numquam
fiat. Dictum est decies: Qui haec viola-

verit, in se inveniet excommunicationis
censuram. Et facto silentio, Hilarius epi-

scopus dixit:

V. Praeterea, fratres, nova et inaudita, sicut

ad nos missis de Hispaniis epistolis sub

certa relatione pervenit,inquibusdam locis .

perversitatum semina subinde nascuntur i

Denique nonnulli episcopatum, qui noii

nisi meritis praecedentibus datur,non divi '

num munus, sed haereditarium putant e?

compendium, et credunt sicut res caduc
atque mortales, ita sacerdotium legati aul 1

testamentario iure posse dimitti. Nam ple
]

rique sacerdotes in mortis confinio consti l

tuti in locum suum feruntur alios designa

tis nominibus subrogare, ut, scilicet noi

legitima expectetur electio, sed defunct

gratificati populi habeatur assensu. Quc
quam grave sit aestimatis. Atque ideo

,

placet, etiam hanc licentiam generalit'

de ecclesiis auferamus, ne, quod tur]

dictu est, homini se quisquam putet deber<

quod dei est. Ut autem quod ad nos per

latum est, ad vestram etiam possitperve

nire notitiam, Hispanorum fratrum et co

episcoporum nostrorum scripta legantur

Paulus notarius recitavit, et statutum est

ne quid ultra huiusmodi a sacerdotibui

praesumatur.

1 Inscript. sec. cod. Par. int. suppl. lat. 840; text. sec. ed. cit. coll. Hisp. no. 74. p. 120.
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Item eiusdem Hilari papae ad Asca-
nium et ad universos Tarraconensis

provinciae episcopos.i
I. Ut nullus sine consensu metropolitani epi-

scopus ordinetur.

II. Ut nullus episcoporum relicta propria ec-

clesia ad aliam transeat.

III. Ut Irenaeus remotus a Barcinonensi ad
propriam reverteretur.

IV. De removendis episcopis qui illicite or-

dinati sunt et ne in una ecclesia duo epi-

scopi habeantur.

V. De damnatione Irenaei, si ad suam eccle-

siam non reverteretur.

Dilectissimis fratribus Ascanio et univer-

sis episcopis Tarraconensis provinciae Hila-
Rius episcopus.

Postquam litteras vestrae dilectionis ac-

cepimus, quibus praesumptiones Silvani epi-

scopi Calagurrensium ecclesiae retundi pe-

tistis et rursum Barcinonensium quaeritis

nimis illicita vota firmari, honoratorum et

possessorum, Turiassonensium, Cascauten-
sium, Calagurritanorum, Varegensium, Tri-

tiensium, Legionensium et Birovescentium
civitatum cum subscriptionibus diversorum
htteras nobis constat ingestas, per quas id